Cui viengne faire l'Homenago.

HOMINACIO, in Domesdei.

† HOMINATICUM. Testamentum Guifredi Comitiss Ceritan. ann. 1085. tom. 6. Spicileg. Acher. pag. 434 : *Volo ergo et mando ut jam dicta Ecclesia de Molig teneat eam Bernardus de Castro-sono per manum prædicti filii mei Berengarii, et per suum donum et habeat inde Hominaticum.*

Apud Hispanos potissimum intelligitur, cum quis criminis alicujus reus, cum eo, quem offendit, vel illius hæredibus, ita paciscitur, ut quoad vixerit, vassallus illorum sit, eoque nomine hominum iis præstet. Vide *Hominium pro Emenda.*

† HOMINICATUS. Hist. MS. S. Cypr. Pictav. pag. 321 : *Quidquid ex casamentis eorum excepto Hominicatu adquirere potuissent.* Chartularium S. Vandreges. tom. 2. pag. 2062 : *Et eis Ecclesiam prædictam contrato, a qua etiam terra comitandisam Hominicatus Abbati facio.*

† HOMATGIUM, Arvernus pro eorum consuetudine mutandi g. in ty. in Charta ann. 1311. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 140.

† HOMMAGIUM. Charta Philippi Pulcri Reg. Fr. ann. 1307. apud D. Brussel de Usu feud. tom. 1. pag. 288 : *Eumdem de dicta moneta et cursu ipsius, recepimus in nostrum Hommagium, præsentis sibi in hujus rei testimonium concedentes.*

† HOMONAGIUM. Charta Girardi Abb. Compand. ann. 1290 : *Ecclesiæ nostræ jura ubicumque posset fideliter servare juravit et nobis Homonagium quod successores sui similiter facient, ita tamen quod ipse nobiscum in exercitum ire coactus non tenebitur.*

† HOMANAGIUM. Chartularium S. Vincentii Genoman. fol. 222 : *Prædictus vero Monachus in manu domini Johannis Abbatiss coram omni Capitulo Homanagium*

et estagium et quidquid reclamabat in prædicta platea libere et quiete refutavit.

† HOMANATICUM, in Charta ann. 1146. apud Columbum de Gente Simian. pag. 588.

† HOMENAGIUM. Charta Dumbensis ann. 1410 : *Redemit Homenagium prædictum cum servitiis, etc.*

† HOMENATICUM, in Charta ann. 1069. Append. ad Marcam Hisp. col. 1150 : *Pro nimio amore quo eum (Episcopum Urgellensem) dilexerat, noluit suum Homenaticum accipere... Verum præ hac condonatione Homenatici, etc.*

† HOMINIATICUM, in Charta ann. 1068. ibid. col. 1143 : *De Hominiatico ac de potestate et servitio et de fidelitate semper teneant et adimpleant supradictam ordinationem de castro Ageris, ut hoc ita sit fevum de isto castro sicut scriptum est ex illo.*

MENAGIUM, truncate, pro *Homenagium.* Charta ann. 1261. apud Brandaon. tom. 4. Monarch. Lusitan. pag. 273 : *Sit absolutus et quitus ab isto juramento et Menagio.* Ibid. : *De mandato Regis juraverunt, et Menagen fecerunt.* Passim ibi. Et rursum pag. 271. vº. : *Juravit et Omaginem fecit.*

¶ Tres Hominiorum species distinctas vult D. Brussel Tract. de Usu feud. tom. 1. cap. 8. et seqq. Primum *ordinarium*, quod hac voce, homo, significabatur, tria domino feudali a vassallo præstanda continebat, *fiduciam, justitiam et servitium.* *Servitium*, in expeditionibus bellicis per 40. dies ; *Justitiam*, ab ejus curia non declinando ; *Fiduciam*, illum in placitis generalibus consiliis suis adjuvando, quod aliis verbis dicebatur, *sequi et juvare dominum de placito.* Vide in *Fiducia.* Alterum *placitum*, de quo vide infra : tertium *Ligium*, quod in voce *Ligius* videre est.

\* Hominii conditiones tribus solent exprimi verbis, quæ sic reddit Cencius apud Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 882. bis : *Debent vero præfati oppidani Romano pontifici omni tempore gratis expeditionem, colloquium, placitum, sicut mos est fidelium militum.* Quod à simple *gaige, court et usaige* dicitur in Lit. Blanchæ ducissæ Aurel. ann. 1379. ex Reg. 121. Chartoph. reg. ch. 125.

Hominii seu Homagii formulam hanc usitatam sic descripsit Bractonus lib. 2. cap. 35. § 8 : *Devenio Homo vester de tenemento, quod de vobis teneo, (vel aliter, quod de vobis teneo et tenere debeo) et fidem vobis portabo contra omnes gentes, (qui vivere poterunt et mori, secundum quosdam) salva fide debita Domino Regi et hæredibus suis. Huic formulæ Anglo-Gallicam addam ex Littleton sect. 85 : *Jeo deveigne vostre home de cest jour en avant, de vie et de membre, et de terrene honor, et à vous serra foyall et loyall, et foy à vous portera des tenemens, que jeo claime de tener de vous, save la foy, que jeo doy à nostre Seigneur le Roy.* Similes propemodum homagii formulas habes in Regiam Majestat. 1. 2. cap. 62. apud Glanvillam l. 9. cap. 1. in Fleta lib. 3. cap. 16. § 20. in Consuet. Norman. art. 107. Andegav. art. 137. Marchensi art. 189. et Britannica art. 333. et in veteribus Chartis. In quo vero differat Homagium a sacramento fidelitatis, diximus in verbo *Fidelitas.**

Homagium feminarum aliis concipitur verbis : neque enim dicitur domino, inquit idem Littleton. sect. 87 : *Jeo deveigne vostre feme, pur ceo que n'est convenient, que feme dira, que el deviendra feme à aucun home, fors que à sa baron,*

quant ele est espouse : mais ele dira Jeo face à vous Homage, et à vous serra foyall et loyall, et foi à vous portera des tenemens, que jeo teigne de vous, save la foi, je doi à nostre Seigneur le Roy.

In præstandis hominiis observatæ fuere quædam necessaria ceremoniæ, quæ vassallorum omnimodam erga dominos denotarent subjectionem : quas generatim attigit idem Littleton. sect. 85 : *L'hommage est le plus honorable service, et plus humble service de reverence, que franc tenant puit faire à son Seigneur. Car quant le tenant fera l'hommage à son Seigneur, il sera discint, et son test discourvert, et son Seigneur seera, et le tenant genulera devant luy, sub ambedeux genues, et tiendra ses mains estendes, et jointes ensemble enter les mains le Seigneur, et issint dira, etc.* Consuetudo Aurelianensis art. 47 : *Et ce fait, doit estre nuë teste, sans espée, ne esperons, etc.* Meledunensis art. 23 : *Un genouil en terre, sans espée, ne esperons.* Consuetudo Marchensis art. 189 : *La façon d'entrer dans l'hommage d'autrui est telle, c'est à savoir que le Seigneur feodal doit estre requis humblement par son homme, qui veut faire foi et hommage, d'estre receu à foi, ayant la teste nuë, et si le Seigneur se veut seoir, faire le peut, et le vassal doit descindre sa ceinture, s'il en a, oster son espée, et baston, et soi mettre à un genouil, et dira ces paroles, etc.* Quos quidem ritus sigillatim illustrabimus. Ac primo quidem vassallus in præstando hominio junctas manus immittit. Bracton. lib. 2. tract. 35. § 8 : *debet quidem tenens manus suas utraque ponere inter manus utraque domini sui : per quod significatur ex parte domini protectio, defensio et warrantia ; et ex parte tenentis, reverentia et subjectio, etc.* Adde Britton. pag. 173. et Fletiam lib. 3. cap. 16. Consuetudo Normanniæ art. 107 : *La forme d'hommage est, que le vassal noblement tenant doit estendre ses mains, entre celles de son Seigneur, et dire ces mots, etc.* Andegavensis art. 137 : *Ayant les mains jointes en les mains de son Seigneur.* Marchensis art. 190 : *Et est accoustumé, que le vassal doit avoir les mains jointes, et le Seigneur les doit prendre entre les siennes, en le recevant et baisant.* [Butilierius in Summa lib. 1. tit. 81 : *Doit l'homme joindre ses deux mains en nom d'humilité, et mettre es deux mains de son Seigneur en signe que tout lui voue, et promet foy ; et le Seigneur ainsi le reçoit, et aussy lui promet à garder foy et loyauté, et doit l'homme dire ces paroles : Sire, je viens à vostre homage et en vostre foy, et deviens vostre homme de bouche et de mains, et vous jure et promet foy, et loyauté envers tous et contre tous, et garder vostre droit en mon pouvoir.] Vita S. Remberti Archiep. Hamburg. n. 27 : *Et per manus acceptionem hominem illum Regis fieri, et inter Consiliarios ejus collocari obtinuit.* Veteres Franc. Annales ann. 757. cap. 17 : *Ibique Tassilo venit Dux Bajoariorum, in vassatico se commendans per manus, sacramenta juravit multa et innumerabilia, reliquiis Sanctorum manus imponens ; et fidelitatem promisit Regi Pipino, sicut vassus recta mente et firma devotione per justitiam vassus domino suo esse deberet.* Ubi et hominum, et sacramentum fidelitatis observare est hisce etiam temporibus una et simul exhibita. Adde Annal. Fr. Bertinianos ann. 884. Dudo lib. 2. de Actis Normann. pag. 82. de homagio Rollonis Ducis Norman. : *Si dederis filiam tuam,**

ut ei dixisti, conjugem, terramque maritimam in sempiternam per progenies progenierum possessionem, manus suas, se subjugando, tibi dabit fidelitatis gratia, tumque servitium incessanter explebit. Et pag. 83 : Statim Francorum coactus verbis manus suas misit inter manus Regis. Denique pag. 86 : Atque inter manus Willelmi adolescentis manus suas mittentes Principes, conligavit illis conjugationis sacramento. Pag. 170 : Qui nunquam colla suæ cervicis gratia servitii manus suas commendando commisit. Adde pag. 82. d. 83. cap. 91. d. 113. a. 126. d. 157. b. Gesta Guillelmi Nothi Regis Angl. pag. 189 : Normanniæ Ducem Guillelmum, sub quo tutus foret, supplex adiit, manibus et sese dedit, cuncta sua ab eo, ut Miles a domino recipit. Ordericus Vitalis lib. 3 : Tunc Baldricus Rodberto Abbati junctis manibus fidelitatem fecit, subjectionem justitiamque de se suisque hominibus promisit. Galbertus in Vita B. Caroli Comitis Flandr. n. 90 : Primum hominia fecerunt ita : Comes requisivit, si integre vellet homo suus fieri : et ille respondit, Volo : et junctis manibus amplexatus a manibus Comitis osculo confederati sunt. Ordericus Vitalis lib. 3. pag. 479. b : Abbati junctis manibus fidelitatem fecit. Homagium præstitum a Jacobo Rege Aragonum pro Montepessulano et Castro Latarum Joanni de Montlaur Episcopo Magalonensi mense Dec. ann. 1236. in Reg. Carcass. pag. 48 : Nos Jacobus D. G. Rex Arragonum, etc. et D. Montispessulani, cognoscentes, nos tenere in feudum villam Montispessulani, et Castrum de Palude, quod vulgo dicitur Lates, a venerabili Patre D. Magalon. Episcopo, et pro eisdem sacramentum fidelitatis eidem præstare debere, sicut vassallus domino præstare tenetur, et prædecessores nostros, a quibus causam habuimus, et in quorum feudum successimus, habuisse et tenuisse, et propter hoc eidem Episcopo homagium fecisse, et sacramentum fidelitatis præstitisse, vobis venerabili in Christo Patri Joanni de Montelauri Dei gratia Magalon. Episcopo sponte et debite manibus junctis et in vestris manibus positus, dato osculo pacis et firmitatis pro prædictis villa Montisp. et Castro de Palude, quod dicitur Lates, certi de facto et certiorati de jure, vobis Homagium fecimus sine dolo, secundum quod melius et melius intelligi potest. Actum in Montepess. etc. Homagium Geraldi de Valats, præstitum Raymundo Comiti Tolosano pro terra de Rie in dicecesi Ruthenensi ann. 1248. in Regesto Tolosano : Et inde ligium homagium vobis facio manibus meis positus inter vestras, et dato vobis osculo fidei et recepto. Philippus Mouskes in Chilperico :

Si est om li Castelains  
A l'Eveske de ses deux mains.

Et infra de sacramento Episcoporum pro regalibus :

Et cascuns Veskes premerains,  
Dou Roy de France joint ses mains,  
Prent son Regale pour droiture,  
Et ses om est de teneur.

In homagiis Nobilium Vasconensium ann. 1363 : M. Arnaud Amaneu Seigneur de Labret, etc. estant à genouils sans centure, ne chaperon, tenant ses mains junctes par entre les mains dudit M. Lieutenant, est devenu homme lige dudit Roy d'Angleterre. Hinc homagium manuale dictum in Charta ann. 1227. apud Perardum in Burgund. pag. 410 :

Et tenetur ipsi vel hæredes eorum facere pro prædictis feodis successoribus nostris Homagium manuale. [Charta ann. 1297. tom. 4. Gall. Christ. inter Instr. col. 253 : Canonici dictos redditus percipientes, nomine dictorum vicedominatum, nobis et successoribus nostris (Episc. Cabilon.) sicut consuetum est ab antiquo facient Homagium manuale, et nihil percipient aliud, nisi redditus superius nominatos.] Will. Tyrius lib. 2. cap. 15 : Factus est, ut dicitur, Dominus Boamundus Imperatoris homo, fidelitate manualiter exhibita, et juramento præstito corporaliter, qualiter solent fideles Dominis suis exhibere. Vide Chartam ann. 1266. apud Sammarth. in Episcop. Autissiodor. pag. 807. Consuetud. Turon. art. 115. Britan. art. 935. etc.

\* Ceremonias in præstandis hominiis observatas, sigillatim descriptas habemus in Charta homagii præstiti Benedicto XIII. PP. a Joanne duce Bitur. ann. 1391. apud Cencium inter Cens. eccl. Rom. MSS : Dom. Johannes dux (Bituricensis) gratis et sponte ac deliberato animo, prout dixit, nomine suo suorumque hæredum et successorum prædictorum, remotis caputo et mantello, genibus flexis coram prælibato domino nostro papa humiliter inclinatus, manibusque suis inter manus ejusdem domini nostri junctis et complois, pro præmissis omnibus recognitis Homagium fecit ipsi domino nostro, ac corporale ad sancta Dei Evangelia manibus suis prædictis corporaliter tacta fidelitatis debite præstitit juramentum, eundemque dominum nostrum primo in pede, deinde manu devoto osculatus fuit, et successive idem dominus noster ipsum dominum ducem ad osculum oris in signum obedientiæ, devotionis et fidelitatis perpetuæ benigne et gratiose recepit.

\* Aliquando etiam adhibebantur signa, quæ non subjectionis tantum, sed et humillimæ servitutis indicia erant, ut in Pacto inter comit. Tolos. et episc. Vivar. ann. 1210. inter Probat. tom. 3. Hist. Occit. col. 227 : Ad hæc dominus comes prædictus per se et per successores suos juravit, quod propter hoc feudum Homagium facient sancto martyri Vincentio super altare ipsius apud Vivarium in ecclesia majori, episcopo Vivarii tenente catenam circa collum ejus, dum osculabitur altare. Sed id pietatis, non usus recepti testimonium est.

Apud Hispanos, vassallus manum domini osculatur. Leges Alfonsinæ parte 4. tit. 25. lege 5 : Besar debe la mano el vassallo al senor, quando se face su vasallo.

Genua flectit vassallus in præstatione hominii, domino sedente. Jus feudale Saxonum cap. 16. § 8 : Offerat homagium manibus junctis, appropians ad ipsum, ut si steterit Dominus, ipsum valeat attingere. Si sedeat genua flectat coram ipso : quidam dicunt, quod movere debeat manus erga dominum, quod non est ita. Qui cum accesserit ad dominum stantem, vel genua flectat coram sedente, totum corpus movetur et manus. Charta ann. 1231. ex Regesto Tolosano fol. 55 : Ego prædictus Raymundus Comes Tolosæ pro me et successoribus meis, vestris manibus junctis missis inter meas, et flexis vestris genibus accipio vos Arnaldum de Vadezia in Dei miseratione et mea, etc. Alia ann. 1245. Ibidem : Et inde ligium Homagium vobis facio manibus meis positus inter vestras, et flexis genibus, et dato vobis fidei osculo et recepto. Consuetudo Marchensis art. 190 :

Si le vassal fait foi et Hommage au Prince, il doit estre à deux genoux : si c'est à un moindre, il doit estre à un genouil.

\* Genua flectit vassallus cum ipsimet domino feudali exhibetur hominum ; nam si a procuratore recipiebatur illud, tunc vassallus stans homagium præstabat. Tabul. S. Vict. Massil. : Jurans (abbas) in manibus dicti dom. senescalli recipientis pro parte dicti dom. regis (Roberti) hæredumque suorum in comitatibus ipsis, nomine suo et dicti sui monasterii stando rectus in pedibus, et junctis manibus cum pacis osculo fecit pro bonis castris, terris et locis Homagium legitimum. Et quidem in aliis Chartis de eodem homagio, ab abbate flexis genibus ipsi domino illud præstitum fuisse legitur.

\* Interdum stans et capite cooperto homagium præstabat vassallus ; quod potius ex infodationis Charta, quam ex vassalli nobilitate repetendum videtur. Homag. præst. Alano dom. d'Albret comit. Droc. Petrager. etc. ann. 1499. ex Arch. D. de Alfort. : Reconnoissons audit sieur d'Aulfort qu'il est tenu à nous faire foy et hommage, avec chaperon en teste et estre sur pieds.

In Delphinatu Nobilis hominum præstat stando pedes more nobilium, osculo oris interveniente. Burgensis et Francus ac liber, flexis genibus hominum præstat osculando Delphinum in annulo vel dorso manus suæ, sicut franchi, non autem in pollicibus, sicut populares. Vide Dionysium Salvaingum lib. de Usu feud. cap. 4.

Neque vero in Delphinatu tantum obtinuit ut plebei, dum hominum præstarent, pollices domini oscularentur : idem quippe in usu fuisse apud Provinciales colligitur ex Charta homagii ann. 1371. Galterio de Ulmeto domino de Masalgis præstiti a suis vassallis, inter Schedas Præsidis de Mazaugues : Et pollices vestrarum manuum in signum veræ submissionis et Homagii devoto osculavimus. [2 Charta ann. 1442. in Reg. 4. Armor. gener. pag. 19 : Petrus Hrasii Homagium ligium ac fidelitatis fecit et præstitit juramentum, pollices eidem (Desiderio de Rastello) osculando.]

Homini facta, vassallus ad osculum Domini admittitur. Unde

HOMAGIUM MANUUM, ET OSCULI ORIS, in veteribus Tabulis supra laudatis, et aliis ann. 1344. et 1347. apud Justellum in Probat. Hist. Arvernensis pag. 93. 95. 96. Homage de bouche et de mains, in Consuetudine antiqua Ambianensi art. 24. le baiser, i. osculum, in Pictavensi art. 111. 112. Charta Jacobi Regis Aragonum ann. 1231. apud Joann. Damentum in Hist. Regni Balearici pag. 334 : Et ego infans Dominus Petrus facio vobis homagium ore et manibus, etc. [Instrum. ann. 1299. tom. 8. Spicileg. Acher. pag. 262 : Facient Homagium ore et manibus commendatum, et juramentum vallatum.] Quippe vassallus, dum hominum præstat, manus suas in manus domini immittit, peractaque fidelitatis ac hominii præstatione, in fidei signum illum osculatur. Unde fidelitatis, vel fidei, dicitur ejusmodi osculum. Hominium Geraldi de Valats pro Castello Vincellæ in Dicecesi Ruthenensi ann. 1248. in Tabulario Comitatus Tolosani. Et inde ligium Homagium vobis facio manibus meis positus inter vestras, et dato vobis osculo fidei et recepto. Eadem habentur in hominio Gerardi Armeniaci pro Castro Malivicini ann. 1245. fol. 55. Ex qui-

bus patet, dominum recipere osculum et impertiri. Aliud hominum ejusdem anni ex eodem Regesto pag. 72 : *Et convenit servire ipsi Domino Comiti et ejus ordinio, sicut fidelis Miles tenetur servire dominum suum, tradens sibi osculum in signum fidelitatis, et in consolidationem omnium prædictorum.* Osculum pacis dicitur in hominio Jacobi Regis Aragonum pro Montepessulano ann. 1236 : *Dato osculo pacis et firmitatis.* Aliud hominum apud Marcam in Hist. Beneham. lib. 6. cap. 1 : *In osculo pacis et veritatis.* [Instrum. ann. 1293. tom. 1. Hist. Dalphin. pag. 37 : *Ipsi domino Dalphino præsentii et recipientii pro se et hæredibus et successoribus suis in manibus ipsius domini Dalphini, pacis Osculo interveniente, Homagium ligium et fidelitatem fecit, et juravit contra quascumque personas.*] *Osculum fœderis*, in Charta ann. 1337. in Probat. Hist. Saubaud. pag. 164 : *Homagium et fidelitatem realiter fecit, et præstitit, inmissis dicti Domini Bellijoci manibus infra manus dicti Comitis, Osculo fœderis interveniente, etc.* [Stabimentum S. Ludovici lib. 2. cap. 18 : *Et je vous reçois et preing à hons, et vous en bese en nom de foy, et sauf mon droit et l'autruy.*] Hunc præterea ritum attigit le Roman de Garin :

Li Dus l'en bése, et ses hom en devint.

Vide Joannem Sarisberiensem Epist. 268. et Sammarthanos in Episcopis Tricastinensibus numero 34.

\* Homag. vicecom. Carcass. ann. 1110. ex Cod. reg. 8407. 2. 2. fol. 29. r° : *Pro quibus omnibus et singulis facio Hominium et fidelitatem manibus et bucca tibi præfato domino meo Leoni abbati (S. Mariæ Crassensis). Charta ann. 1359. ex Chartul. 21. Corb. fol. 272 : Et sur ce par ledite demoiselle Perrigne nous fu supplié et requis que dudit fief nous le vauissions recevoir en nostre foy et hommage en prenant nos droitures, qui pour ce nous appartenoient : lesquelles elle nous offry avec le bouque et les mains.*

Non omnes vero vassalli, ut observat de Lauriere in Gloss. Juris Gallici ad vocem *Bouche*, indistincte ad osculum admittebantur : solis nobilibus id permissum fuisse, colligitur ex Speculatore lib. 4. de Feudis. § Quoniam 2. 66 : *Porro in regno Franciæ facilius se expediunt, nam nobilis homo flexis genibus, coram Rege et inmissis manibus junctis intra manus regias, sibi fidelitatem jurat, et Homagium facit et rec illum recipit ad Osculum ; si vero sit ignobilis, licet habeat nobile feudum, non recipitur ad Osculum.* Id confirmat le Roman de la Rose MS. :

Mais il m'a lors par la main pris,  
Et me dist, je t'aime moult et pris,  
Quand tu as respondu ainsi,  
Oncques cette parole n'issi  
D'home vilain mal enseignié,  
Et si y as tant gaingnié,  
Que je vueil pour ton advantage  
Qu'orendroit me fasses homage,  
Et me baises enmi la bouche,  
A qui nul villains home ne touche,  
A moi touchier ne laisse mie  
Nul home, ou il ayt villenie.  
Je n'i laisse mie touchier  
Chascun bouvier, chascun bouchier,  
Mais estre doit courtois et frans  
Celui duquel homage prens.

Adde Bellomanerium cap. 48. pag. 265. Observandum tamen, præeunte D. de Lauriere, non hominum modo per voces, *manus* et *osculum oris*, in quibusdam Consuetudinibus intelligendum

esse, sed iis quoque *sacramentum fidelitatis* exprimi. Remensis art. 59 : *Ne doit l'ancien vassal, audit nouveau Seigneur feodal seulement que la foy, et homage, qui est la bouche et les mains.* Hinc in Consuetudine Paris. hominio manuum et oris tantum obnoxium esse vassallum dicitur ; aliquando vero et hominium ejusmodi et fidelitatis sacramentum debere. Vide art. ejusdem Consuetud. 8. 4. 26. 66. et art. 106. Consuetud. Calniacens.

Ab oris osculo interdum eximiebantur feminae, pudoris et honestatis causa, præcipue cum Episcopis hominium præstabant. Homagium præstitum Hugoni Carpenterac. Electo ann. 1332. ex Schedis D. de Remerville Aptensis : *Fecit eadem domina tutrix... homagium, et fidelitatem juravit solemniter ipsi domino Electo flexis genibus, manibus tam ipsius domine tutricis quam prædicti Reforcicati junctis infra manus dicti domini Electi, et insuper osculum bonæ fidei præstitit ipse Reforcicius eidem domino Electo, remisso ejusdem domine tutricis Osculo propter honestatem.*